
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
皆様こんにちは 
 
毎日まだまだ暑い日が続いております。 
９月も１０年に１度と言われる暑さになるそうで
すが会員の皆様におかれましては熱中症等体調に
は充分お気をつけください。本日は８月の第２例会
です。 
8/28 の第３例会は大磯プリンスホテルでの早朝例
会になっており、大変楽しみにしております。近藤
陽一郎 副幹事には段取り戴きまして改めて感謝
申し上げます。 
 
8/9 におきた地震によりこの辺のスーパーではペッ
トボトルの水やお米が無くなっております。 
購入数量に制限がついたりしておりますが、お米に
ついては今月末から千葉県産、そして北陸、東北、
北海道と新米が出てくるとのことで令和の米騒動
にはならなくてすみそうとのことですが、天候不良
による不作もあるので、正直少し心配でございます。 
 
先日の理事会で決まりました『能登半島地震』の募
金箱を設置しました。 
本日から９月末までの期間でお願いしたいと思い
ますので皆様の温かいご支援をお願い申し上げま
す。 
 
また今週の 8/24（土）に米山研修セミナーに菊池会
員と共に参加して参ります。米山奨学生のダスティ
ン・チャンドラさんをお預かりしておりますので 
しっかりと研修を受けてきたいと思います。 
 
そして 8/16のニュースでガザ地区において 25年ぶ
りにポリオの感染が確認され、集団接種が行えるよ
うに国連事務総長が人道停戦を訴えております。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11/24 に『ひらつか市民活動センターまつり』にお
いて昨年も行ったポリオ募金活動を予定しており
ます。ご予定のほどお願い申し上げます。 
そして『ポリオプラスソサイエティ』のご案内もメ
ールにて事務局より送信されておりますので皆様
のご協力も重ねてお願い申し上げます。 
 
続きまして『平塚を愛する会』の２０周年記念プロ
ジェクトにおいて、二宮金次郎の映画上演会を平塚
RC・平塚北 RC・平塚湘南 RC で後援することにな
りました。11/30 に平塚中央公民館 大ホールにて 
昼・夜と２回上映し、平塚市内の小学校高学年/中学
生/高校生は無料招待し、一般は入場料￥1000 円と
のことです。詳細は追ってのご連絡になります。 
 
そして最後に、2780 地区の 2024-2025 地区大会が
10/19（土）-20（日）にて開催されます。10/19 は
レンブラントホテル海老名で、10/20 は大和市文化
創造拠点シリウスで開催されます。ご予定確認の上
１名でも多くの参加をお願い致します 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第 2221回 2024年 8月 21日（水）☀ 

  総会員数 計算対象数 出席会員数 今回出席率 メイクアップ 修正出席率 

25 名 23 名 20 名 86.96％ 0 名 7/24 100％ 

 

出
席
報
告 

平塚西ロータリークラブ 週報 
 

会  長 近藤 直樹 

幹  事 石井  翼 

エレクト 寺島 理恵 

週報担当 石井 義剛 

創 立 1976 年 6 月 23 日 

例会日 月 3 回水曜日 12：30 より 

例会場 カルチャーボンズ平塚 

    平塚市平塚 5-32-12 

    TEL 0463-34-9911 

事務局  

〒254-0045 平塚市見附町 32-7 

TEL 0463-33-1475 

FAX 0463-33-8676 

E-Mail：office@hiratsuka-w-rc.jp 

 

◆ 会 長 挨 拶 ◆ 

◆ ゲスト卓話 ◆ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

神奈川県立平塚ろう学校 校長 杉﨑郁夫 様 
 

手話を交えての卓話、ありがとうございました。 
今年度のＩＭでまたお話を伺えること、楽しみに
しています。ありがとうございました。 
 

 
 

 
●第 2780 地区より● 
＊地区大会のお知らせ 
【会長・幹事対象】 
日時：10 月 19 日(土)  

会長幹事会・指導者育成ｾﾐﾅｰ・晩餐会 
場所：レンブラントホテル海老名 

【全会員対象】 
日時：10 月 20 日(日) 本会議 
場所：大和市文化創造拠点シリウス 
※8 月 28 日までに出欠を清田までお知らせく
ださい  

 
＊第 16 回 日韓親善会議申込み締め切りが 8 月
末まで延長されました 

 
●当クラブより● 
＊近藤年度第 1 回ゴルフコンペのお知らせ 
 日時：10 月 10 日(木) 
 場所：レインボーカントリークラブ 
 締切：9 月 10 日まで 
 
 
 
 

神奈川県立平塚ろう学校 校長 杉﨑郁夫様 
第 2780地区ガバナー補佐    三富正規様 
平塚ロータリークラブ     江藤博一様 

 
 
 
 
＊ガバナー月信 
＊ 地区大会パンフレット 
＊ ハイライトよねやま 293 号 

 
 

 

 
◆三富正規ガバナー補佐◆ 
 本日は 2 月に行います「IM」でろうあの方が主人
公の映画「咲む(えむ)」のご案内で参りました。よ
ろしくお願いします。 

 平塚ろう学校杉﨑校長、卓話宜しくお願いします。 

◆江藤博一様(平塚 RC)◆ 
 平塚 RC の江藤です。本日スピーカーの杉﨑校長
先生をお連れしました。宜しくお願いします。 

◆近藤直樹会長◆ 
 本日は暑い中、平塚ろう学校 杉﨑校長、三富ガ
バナー補佐、平塚 RC より江藤様ようこそお越し
くださいましてありがとうございます。杉﨑校長
先生、卓話よろしくお願いします。 

◆小玉会員◆ 
妻の命日への花束ありがとうございました。  

◆山田会員◆ 
 卓話でお越しいただきました、平塚ろう学校 校
長 杉﨑様、本日はご多用の中ありがとうござい
ます。 
三富ガバナー補佐、平塚 RC の江藤様宜しくお願
いします。 
先日の平塚少年サッカー開会式、近藤会長ありが
とうございました。 

◆成田会員◆ 
 神奈川県立平塚ろう学校、杉﨑郁夫校長殿、本日
の卓話宜しくお願いします。 

 三富ガバナー補佐、平塚 RC の江藤様宜しくお願
いします。 

◆石井(義)会員◆ 
 神奈川県立平塚ろう学校 杉﨑校長、三富ガバナ
ー補佐、平塚 RC の江藤様ようこそお越しくださ
いました。 
杉﨑様卓話宜しくお願いします。 

 まだまだ暑い日が続きますね。体調管理はしっか
りしましょう！ 

◆大畑会員・久保田会員・荒井会員・瀬尾会員・近
藤(陽)会員・菊池会員・小泉会員・佐藤会員・伊藤
会員・石井翼会員◆ 

奈川県立平塚ろう学校 杉﨑校長、三富ガバナー

補佐、平塚 RC の江藤様ようこそお越しください

ました。 

  少年サッカー大会・開会式へ参加の皆さま、お暑

い中お疲れさまでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

◆ 次 回 例 会 ◆ 

  
8 月 28 日（水）  

 
早朝移動例会 

◆ ス マ イ ル ◆ 

◆ 幹 事 報 告 ◆ 

◆ 受 理 ◆ 

◆ 本日の食事 ◆ ◆ ゲ ス ト ◆ 


